
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 

COMUNE DI ASSOLO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Arborea, 15 09080 Assolo (Or) 
Tel 0783/969050 pec protocollo@pec.comune.assolo.or.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 

 
OGGETTO: 
INTERVENTI STRAORDINARI E URGENTI IMPIANTI ELETTRICI 
COMUNALI.  
• Approvazione progetto esecutivo. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio alle ore nove e minuti venti nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MINNEI GIUSEPPE - Sindaco  Sì 

2. DEIAS ANTONIO - Assessore  Sì 

3. MURRU MARCO - Assessore  Sì 

4.   

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Franco Famà il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MINNEI GIUSEPPE assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione il parere espresso dal responsabile dell'Ufficio 

Tecnico Comunale sotto il profilo della regolarità tecnica e dell'ufficio ragioneria sotto il profilo 
della regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, di cui al D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il progetto esecutivo redatto dall'ufficio tecnico comunale, dell'importo di Euro 

31.000,00, redatto su richiesta dell'amministrazione comunale al fine di contabilizzare una serie di 
interventi straordinari, urgenti e indifferibili effettuati sugli impianti elettrici comunali e 
sull'impianto di illuminazione pubblica, dalla ditta manutentrice di quest'ultimo, dettagliatamente 
descritti nel computo metrico estimativo; 

 
ATTESO che tutte le opere hanno rivestito carattere di indifferibilità e urgenza poiché in 

caso di mancato intervento, malfunzionamento degli impianti e interruzione di pubblico servizio si 
sarebbe violata la normativa vigente in materia di sicurezza pubblica; 

 
PRESO ATTO che l'opera pubblica oggetto di trattazione non è inserita nel Programma 

triennale OO.PP. 2024-2026 – Elenco annuale 2024 poiché di importo inferiore a 150.000 Euro; 
 
VISTO il verbale di validazione del progetto redatto dal R.U.P. ai sensi dell'art. 42 del 

D.Lgs 31.03.2023, n. 36;  
 
VISTO il D.Lgs 31.03.2023, n. 36 "Nuovo codice dei contratti pubblici" e il relativo 

regolamento di attuazione di cui al D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e loro ss.mm.ii., unitamente alle 
Linee Guide emanate dall'A.N.A.C. per l'attuazione degli stessi; 

 
RITENUTO necessario provvedere all'approvazione,  
 
CON VOTI UNANIMI 

 
DELIBERA 

 
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
DI APPROVARE il progetto esecutivo denominato "Interventi straordinari e urgenti 

impianti elettrici comunali" redatto dall'ufficio tecnico comunale, dell'importo di Euro 31.000,00, 
riportante il seguente quadro economico di spesa: 

 
   

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO 
.   

IMPORTO LAVORI  € 25.000,00 
Importo Lavori a base d'asta  24.959,75 

Oneri Sicurezza (non soggetti a ribasso) 40,25,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE 

€ 6.000,00 

I.V.A. al 22% sui lavori 5.500,00 

Spese progettazione (art. 113 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.) 352,00 

Arrotondamenti e Imprevisti 148,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 31.000,00 

 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

DI DEMANDARE ai responsabili di servizio interessati, ognuno per la propria 
competenza, la redazione di tutti gli atti necessari all'attivazione delle procedure di scelta del 
contraente; 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
firmato digitalmente 

MINNEI GIUSEPPE 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
firmato digitalmente 

Dott. Franco Famà 
___________________________________ 

 
 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16/07/2024 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

 

 Il Segretario Comunale 
Franco Famà 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


